

Raamattusarja, Jaakobin kirje,  
**Sataman Ilta 4.4.2020**

### **Esittelyteksti**

Tässä opetussarjassa ”Jauhot suuhun!” tutustumme Jaakobin kirjeeseen. Jaakobin kirjeen opetuksia voi pinnallisesti luettuna pitää lakihenkisinä ja siksi on tärkeä tutustua sen sanomaan tarkemmin.

Valmistellessani tätä opetusta melkein hämmästyin kirjeen sisällön ajankohtaisuudesta.

Jaakobin opetuksessa keskeistä on se, että oikea usko synnyttää myös oikeaa kristillistä elämää. Kirjettä lukiessa voi tulla sellainen käsitys että Jaakobin teksti on lakihenkistä, mutta se ei pidä paikkaansa. Jaakob peräänkuuluttaa elävää uskoa, joka näkyy myös teoissa ja voisi sanoa että se on taistelukirje laittomuutta vastaan, Mutta aloitetaan siitä ihan kohta. Ennen sitä kertauksena ja työkaluna meille jokaiselle omaan henkilökohtaiseen Raamatun lukemiseen ja tutkimiseen.

Raamatun säännöllinen lukeminen on tärkeää, mutta vähintään yhtä tärkeää on tutkiskella Raamattua. Eli mietiskellä, pohtia, tutkailla, lukea, kerrata, opetella ulkoa Raamattua.

Tutkiskelun kohteena olevalle Raamatun tekstille kannattaa esittää seuraavia kysymyksiä.

**Kuka kirjoittaa, puhuu?**

**Kenelle kirjoitetaan, puhutaan?**

**Mitä, kirjoitetaan, puhutaan?**

**Missä, on vastaanottaja / kirjoittaja, puhuja?**

**Milloin, ajankohta, ympäröivä tilanne?**

**Miten, miten sovellan käytäntöön?**

Nyt kun menemme läpi Jaakobin kirjettä, voit omassa Raamatun tutkistelussa käyttää noita edellä mainittuja kysymyksiä apuna.

### **Johdanto**

Jaakobin kirje alkutervehdys on varsin lyhyt ja ytimekkäs.

**Jaakob, Jumalan ja Herran Jeesuksen Kristuksen palvelija, lähettää tervehdyksen kahdelletoista hajalla asuvalle sukukunnalle. Jaak 1:1**

Eli siis ensinnäkin kysymys kuka kirjoittaa? Kenestä Jaakobista oikein on kysymys? Hän ei paljoakaan esittele itseään. Silloin voidaan olettaa että kirjeen kirjoittaja on vastaanottajille tuttu.

On monia todisteita, jotka tukevat sitä käsitystä, että kyseessä on Herran Jeesuksen velipuoli, Jaakob. Jeesuksen maanpäällisen toiminannon ajan Jaakob ei uskonut Jeesuksen Jumaluuteen.

*' Hänen veljensäkkään eivät näet uskoneet häneen. '*

*Johannes 7:5*

Ylösnousemuksensa jälkeen Jeesus ilmestyi myös Jaakobille, josta kerrotaan ensimmäisessä Korinttilaiskirjeessä (1. Kor 15:7). Jeesuksen veljet olivat jo myös mukana kokoontumassan ennen helluntaita yläsalissa (Apt 1:14).

Jaakob toimi mitä todennäköisimmin Jerusalemin seurakunnan johtajana. Tähän tulokseen voi päätyä kun lukee viittaukset Apt 12:17, 15:13 ja Gal 2:12.

*' Hän viittasi kädellään heitä vaikenemaan ja kertoi heille, kuinka Herra oli vienyt hänet ulos vankilasta. "Kertokaa tämä Jaakobille ja veljille", hän lisäsi. Sitten hän meni ulos ja lähti toiseen paikkaan. '*

*Apt. teot 12:17*

*' Kun he olivat lopettaneet, Jaakob sanoi: "Miehet, veljet, kuulkaa minua! '*

*Apt. teot 15:13*

*' Sillä ennen kuin Jaakobin luota tuli muutamia miehiä, hän oli aterioinut pakanoiden kanssa. Mutta heidän tultuaan hän vetäytyi syrjään ja pysytteli erossa peläten ympärileikattuja. '*

*Galatalaisille 2:12*

Jaakobin johtajuuteen viitta myös se kun Paavali kävi tapaamassa Jaakobia, siitä kertoo Apt 21:18 ja Gal 1:19

*' Seuraavana päivänä Paavali lähti meidän kanssamme Jaakobin luo, ja kaikki vanhimmat saapuivat paikalle. '*

*Apt. teot 21:18*

*'Muita apostoleja en nähnyt, näin ainoastaan Jaakobin, Herran veljen. '*

*Galatalaisille 1:19*

Historioitsijat Josefus ja Esebius kertovat Jaakobin kuolleen marttyyrinä vuonna 62 jKr., jolloin hänet kivitettiin.

Jaakob siis mainitaan UT:n puolella useita kertoja ja voidaan suurella todennäköisyydellä olettaa että juuri hän on Jerusalemin seurakunnan johtaja ja tunnettu aikalaistensa keskuudessa. Hän ei siten muita esittelyitä kaipaa.

On mielenkiintoista lukea Jeesuksen veljen kirjoittamaa tekstiä. Jeesus oli siis Jaakobin vanhempi veli.

Jaakob ei tunnistanut Jeesuksen Jumaluutta lapsuudessaan tai nuoruudessaan. Se tapahtui myöhemmin, ilmeisimmin ylösnousemuksen jälkeen.

Minulle tämä on yksi todiste siitä, että Jeesus oli tosi ihminen. Hän todella tyhjensi itsensä ja tuli ihmisen kaltaiseksi. Jeesus ei ”hyödyntänyt” jumalallista puoltaan arjen keskellä, vaan eli ihmisen elämän sen arkisuudessaan ja tavallisuudessaan. Jopa niin tavallisena ettei edes omat veljet tunnistanee Hänen olevan Jumalan poika,

Nyt kuitenkin Jaakob tunnustautuu Jumalan ja Herran Jeesuksen palvelijaksi.

”Herra” arvo-nimeä käytetään Jeesuksesta ehdottomassa ja jumalallisessa merkityksessä. Jeesuksen kutsuminen arvonimellä Herra (kyrins) Ut:ssa viittaa pääasiallisesti korotettuun ja kirkastettuun Kristukseen.

Se on useimmin esiintyvä Jeesuksen arvonimi. Jaakob siis tunnisti ja tunnusti nyt Jeesuksen Jumaluuden, Hänen ylösnousemuksensa ja Hänen valtansa.

Kenelle Jaakob osoitti kirjeensä? Juutalaiskristityille vastaanottajille, jotka elivät hajaannuksessa eri puolilla Rooman valtakuntaa.

Kirje saattaa olla varhaisin juutalaisille kiristityille kirjoitettu kirje, kirjoitettu arviolta 45jKr. Kirjeen kuvastama seurakuntajärjestys ja kuri viitta hyvin aikaiseen ajankohtaan. Kirjeessä puhutaan seurakunnan vanhimmista ja opettajista eikä kaitsijoista (piispoista). Uskovat kokoontuivat edelleen synagoogissa ja seurakuntajärjestyksen yksinkertaisuuteen viittaa sekin, että monet seurakuntalaiset olivat ryhtyneet opettajiksi.

*'Veljeni, älkööt monet teistä ryhtykö opettajiksi, sillä te tiedätte, että me saamme sitä kovemman tuomion.'*  
Jaakob 3:1

Jaakobin kirjeestä on sanottu ettei koko UT:ssa ole tämän juutalaisempaa kirjaa. Jos kohdat jotka viittaavat Jeesukseen jätettäisiin pois, voisi se yhtä hyvin olla myös yksi VT:n kirjoista. Varhaisesta kirjoitusajankohdasta kertonee myös se, ettei siinä mainita mitään pakanoiden pääsystä seurakuntaan.

Mitä Jaakob sitten kirjoittaa? Hänen tyyliinsä on suoraa ja sananlaskujen tapaan hän käyttää lyhyitä, iskeviä ajatuksia. Kirjeessä on myös monia väitteleviä osuuksia, joissa Jaakob käy ikään kuin keskustelua vastustajien kanssa. Kirjeestä voi havaita että taustalla on ollut todellisia haasteita. Kirjeessä vedetään selkeää rajaa laittomuutta vastaan, sellaista kristillisyyttä vastaan, joka ei näy muuttuneena elämänä.

## 1. Koetuksen siunaus

Jaakob aloittaa erikoisella kehoituksella...

**'Veljeni, pitäkää pelkkänä ilona, kun joudutte monenlaisiin koetuksiin. Tehän tiedätte, että teidän uskonne kestävyys koetuksissa saa aikaan kärsivällisyyttä.'**  
**Jaakob 1:2-3**

Jaakob kehoittaa näitä hajaannuksessa eläviä juutalaiskristittyjä pitämäänsä iloisena asiana sitä, kun he joutuvat koetuksiin. Heillä varmaan tuota monelaista koetusta riitti, niin maanmiestensä taholta, kuin pakanoiltakin. Seuraava jae ikään kuin selittää miksi koetuksista voi iloita. Jos ja kun usko kestää koetuksissa, se saa aikaan kärsivällisyyttä.

**Millä tavalla sinä voit iloita koetuksen keskellä?  
Onko koetus muuttanut sinua kärsivällisemmäksi? Jos on, niin millä tavoin?**

Sovellus:

Miten meidän kristillisyyteen istuu koetuksissa olemisesta iloitseminen?

Pitäisikö minun koetuksessa, olla iloinen ja repiä hymyä huuleen, kun nyt on niin paha olla? Ymmärrän niin, ettei tässä tarkoiteta varsinaisesti koetuksesta iloittamista, vaan koetuksen keskellä iloittamisesta. En minun tarvitse repiä iloa siitä, että minua halveksitaan Jeesuksen tähden tai siitä että elämän tilanne on ahdistava. Voin kuitenkin iloita siitä, että Jumala on sallinut tämän koetuksen. Tämän Raamatun kohdan mukaan koetuksen tarkoitus on saada meissä aikaan kärsivällisyyttä.

Olet varmaan kuullut lausahduksen: ”Herra anna minulle kärsivällisyyttä - HETI! Kärsivällisyyteen ei ole oikotietä. Se tarkoittaa koetuksien ja ahdistuksien läpikäymistä.

Mihin sitten tarvitsemme kärsivällisyyttä?

Jaakob jatkaa...

## **2. Kärsivällisyyden siunaus**

**'Kärsivällisyys tuottakoon täydellisen teon, jotta olisitte täydellisiä ja eheitä, ette millään tavoin vajaita.'**  
**Jaakob 1:4**

Tässä puhutaan täydellisestä teosta. Huomaan että sisälläni heti kuohahtaa, kun puhutaan täydellisyydestä. Kuohahduksen saanee aikaan se, että tulee tunne siitä, että minulta vaaditaan nyt jotain sellaista, mihin en pysty. Ääni sisälläni sanoo heti: ”enhän minä voi olla täydellinen”. Mitä tämä tarkoittaa?

Jeesus jo vuorisaarnassa kehoitti:

**' Olkaa siis täydellisiä, niin kuin teidän taivaallinen Isänne on täydellinen.' '**  
**Matteus 5:48**

On selvää ettei tekomme ole täydellisiä, likikään aina. Itse huomaan asettavani ”täydellisyyden riman” helposti niin korkealle, ettei sitä edes yritä saavuttaa. Uskon kuitenkin niin, että meidän on välillä täysin mahdollista tehdä ”täydellisiä tekoja”. Meidän on mahdollista elää Jumalan mielenmukaista elämää, omassa arjessamme, suhteessa läheisiin, suhteessa puolisoon, suhteessa lapsiin.

Jotta me voimme näin tehdä, tarvitaan siihen roppakaupalla kärsivällisyyttä. Nyt kun korona jyllää ja on nämä rajoitukset, se voi haastaa meitä monin tavoin. Tämä, niin kuin muutkin koetukset, tarjoavat meille mahdollisuuden elää kärsivällisesti ja tehdä täydellisiä tekoja lähimmäisillemme. Tuo täydellinen teko voi olla puolison murheiden ja ahdistuksen vastaanottaminen hermostumatta.

Se voi olla oman lapsen auttaminen etäkoulussa.

Se voi olla soittaminen karanteenissa olevalle vanhukselle.

Se voi olla toivon, rohkaisun ja evankeliumin välittämistä somessa.

Jumalan tahto on, että voisimme olla täydellisiä ja tehdä täydellisiä tekoja. Tätä varten Hän myös varustaa meitä. Hän myös ymmärtää vajavaisuutemme ja siksi Hän antoi poikansa Jeesuksen puolestamme. Perustana on armon todeksi eläminen ja sen kokeminen. Koetuksen keskellä Jumala haluaa varustaa ja siitä voimme lukea seuraavissa jakeissa.

**Mikä on mielestäsi täydellinen teko?**

**Lähteekö se toimimaan mielen ja tunteiden hallinnasta?**

### **3. Uskossa toimiminen**

**' Jos joltakin teistä puuttuu viisautta, anokoon sitä Jumalalta, joka antaa kaikille auliisti ja moittimatta, niin se hänelle annetaan. Mutta anokoon uskossa, lainkaan epäilemättä. Joka epäilee, on kuin meren aalto, jota tuuli ajaa ja heittelee. Älköön sellainen ihminen luulko saavansa Herralta mitään, kahtaalle häilyvä mies, epävakaa kaikilla teillään. '**

**Jaakob 1:5-8**

Jumala on luvannut antaa viisautta koetuksen keskellä, sille joka sitä häneltä pyytää. Ajankohtainenohje tähänkin valitsevaan tilanteeseemme.

Oli hienoa kuulla eilisaamun Ylen suorassa aamulähetyksen haastattelussa Kokkolassa teollisuuden ja kaupan kujetuksia hoitavan Ahola Transpointin toimitusjohtaja Hans Aholaa. Hän loppukommentissaan totesi että nyt tulee ottaa ihan rauhallisesti ja tulisi myös noudattaa samaa ohjetta, kuin minkä presidentti Kyösti Kallio aikanaan antoi Suomen kansalle. Koko kansa polvilleen ja rukoilemaan, että Suomi selviää tästä tilanteesta.

Nyt jos koskaan tarvitsemme Jumalan antamaa viisautta. Tarvitsemme ymmärrystä siihen miten toimia nyt ja vastaisuudessa. Onneksi meillä on loputon tietolähde, johon voimme luottaa ja se ei ole Google, vaan meidän Jumalamme.

Mitä on anoa epäilemättä? Tarkoittaako se ettei saa tuntea epävarmuutta? Onko se uskoa, kun ei tunne epävarmuutta tai epäilyksiä? Uskon kanssa taitaa olla vähän sama asia kuin rohkeudenkin. Se ei ole rohkeutta ettei tunne pelkoa, se on rohkeutta että pelosta huolimatta käy kohti pelkoaan.

Uskon määritelmä joka löytyy hebrealaiskirjeestä kuuluu:

**” Mutta usko on luja luottamus siihen, mitä toivotaan, ojentautuminen sen mukaan, mikä ei näy. ’**

**Heprealaiskirje 11:1”**

**Kuinka toteutat edellä mainittua raamatun paikkaa? Onko sinulla toiveita johon pyrit?**

Voimme tehdä asioita uskossa, eli toteuttaa asioita sen mukaan, kuin ymmärrämme Jumalan tahdoksi. Ymmärrän uskossa rukoilemisen tarkoittavan sitä, että voin pyytää viisautta Jumalalta määrätietoisesti, huolimatta siitä miltä minusta tuntuu. Tunteet voi sanoa ettei onnistu, mutta voin siitä huolimatta valita toimia uskon edellyttämällä tavalla.

#### **4. Mistä kannattaa kerskua?**

Seuraavaksi Jaakob kehoittaa erikoiseen kerskaamiseen.

**’Alhainen veli kerskatkoon ylhäisyydestään, rikas alhaisuudestaan, sillä hän on katoava niin kuin ruohon kukka. Aurinko nousee, ja tulee helle, joka kuivattaa ruohon. Ruohon kukka varisee, ja sen muodon kauneus katoaa. Samoin on rikaskin lakastuva teillään. Autuas se mies, joka kestää koetuksen. Kun hänet on koeteltu, hän on saava elämän kruunun. Herra on sen luvannut niille, jotka häntä rakastavat. ’**

**Jaakob 1:9-12**

**Oletko kerskannut? Mitä ajatuksia tämä herättää?  
Voiko kyse olla Herran tekemien tekojen kerskaamisesta?**

Kirjeen saajat olivat hajaannuksessa eläviä juutalaiskristittyjä. Juutalaisuudessa oli tärkeää noudattaa lakia ja sapattisäädöstä. Niinpä usein kävi, että rikkaalla juutalaisella oli mahdollista noudattaa sapattia, esim. olla sytyttämättä tulta, olla liikkumatta kilometriä enempää eli sapatin matka.

Rikas saattoi teettää tarvittavat asiat palvelijoilla, rikkomatta itse sapattimääräyksiä. Köyhälle se ei taas välttämättä ollut lainkaan mahdollista. Niinpä ajateltiin ettei

köyhä voi pelastua, koska ei voi täyttää ”pyhyiden mittaa”. Nyt evankeliumi käänsi asiat pääläelle. Köyhäkin saattoi olla rikas uskossa ja Jumalan valtakunnan perillisiä. Maallinen rikkaus ei taas takaa lainkaan iankaikkista autuutta ja sen suoma turva lakkaa, varisee, kuihtuu, viimeistään iankaikkisuuden kynnyksellä.

**Sovellus:** Jaakobin teksti on aina ajankohtainen on kyseessä sitten kriisi-tai normiaika. Nyt voitaneen puhua jonkin asteisesta kriisiajasta. Tämän kriisin aikana monet menettävät toimeentulonsa, osa yrityksensä ja osa työpaikkansa. Meitä koetellaan, koetellaan siinä missä on turvamme ja luottamuksemme. Jos turvamme on Jumalassa, jos turvamme on Jeesuksessa, me voimme tämänkin koetuksen kestä. Vaikka se voi tarkoittaa maallisen omaisuuden menettämistä. Vaikka se voi tarkoittaa elämäntyön valumista hukkaan. Koetus ei kuitenkaan voi riistää osaa iankaikkisesta elämästä, osaa elämän kruunusta, jos turvamme on Kristuksessa.

Mitä tarkoittaa turvata Herraan nyt? Itsellä se tarkoittaa kääntymistä Herran puoleen, rukouksessa asioiden viemistä Hänelle. Vetoamista siihen, että Hän on luvannut pitää huolen. Rukousta siitä, että auta Herra luottamaan, vaikka se tuntuu vaikealta. Auta Herra luottamaan sinuun, vaikka tunteeni saattaa sanoa jotain aivan muuta.

## 5. Kuka tai mikä meitä kiusaa?

**'Älköön kukaan kiusattuna ollessaan sanoko, että Jumala häntä kiusaa. Ei Jumala ole pahan kiusattavissa, eikä hän kiusaa ketään. Jokaista kiusaa hänen oma himonsa; se häntä vetää ja houkuttelee. Kun sitten himo tulee raskaaksi, se synnyttää synnin, ja kun synti on kypsytynyt täyteen mittaansa, se synnyttää kuoleman. Älkää eksykö, rakkaat veljeni! '**

### Jaakob 1:13-16

Sovellus:

Kun koemme kiusausta, vetoa syntiin, voi olla kiusaus ajatella, että Jumala antaa kiusauksen koetellakseen. Ymmärrän niin että kiusaus ja koetus hieman eroavat toisistaan. Koetus on asia, vastoinkäyminen, joka tulee ulkopuoleltamme. Kiusaus taas on asia, joka nousee sisäisestä maailmasta ja johon voimme jossain määrin vaikuttaa. Elämä ilman kiusauksia on mahdotonta, mutta se miten niihin suhtaudumme, on vallassamme. Jaakob kiteyttää tässä miten synnin ja kuoleman laki toimii.

Se mitä näemme, kuulemme, koemme, tunnemme, haistamme, maistamme, kaikki aistimme on yhteydessä mieleemme. Nämä aistimukset herättävät meissä erilaisia tunteita. Jotkut tunteet vetävät meitä syntiin. Jos ruokimme lisää tuntemusta, joka vetää syntiin, niin eipä aikaakaan, niin pian olemme jo tekemässä syntiä. Synnin palkka ja seuraus ennemmin tai myöhemmin on kuolema, sen eri variaatioissa.

Tarkoitan siis synnin kuolettavia, tuhoavia seurauksia, suhteessa lähimmäisiimme, itseemme, Jumalaan ja lopulta iankaikkista eroa Hänestä.

Kaikesta tästä Jaakob varoittaa, ettei uskovat eksyisi kiusauksissa ja kiusauksiin. Tämän voimme suoraan soveltaa itseemme.

**Kuinka suhtaudut kiusaukseen?**

**Kuinka voit muuttaa suhtautumistasi kiusauksiin?**

## **6. Jumala on hyvä ja muuttumaton**

**' Jokainen hyvä anti ja jokainen täydellinen lahja tulee ylhäältä, valojen Isältä, jonka luona ei ole muutosta eikä varjoakaan vaihtelusta. Tahtonsa mukaan hän synnytti meidät totuuden sanalla, että me olisimme hänen luomistekojensa ensi hedelmä. **Jaakob 1:17-18****

Seuraavaksi Jaakob muistuttaa kuulijoitaan että kaikki hyvä, täydelliset lahjat tulee Herralta, joka on muuttumaton. Jumala on edelleen muuttumaton, ei hän ole muuttunut, eikä hän muutu. Hän on luotettava. Jumala loi meidät ihmiset ja hän myös synnyttää meidät lapsikseen, sanansa kautta.

### **Sovellus:**

Jumala on hyvä. Jumala jakaa meille hyvyyttään. Jumala haluaa antaa meille täydellisiä lahjoja. Hänen hyvyytensä on muuttumaton, hänen tahtonsa ihmistä kohtaan ei ole muuttunut mihinkään. Hän on sitoutunut meihin ihmisiin, hän antoi elämän henkensä meihin. Hän on sitoutunut ihmisen historiaan. Jeesuksessa Jumala alentui, tuli alas ihmisen tasolle, rakentaakseen yhteyden meihin, yhteyden jonka tottelemattomuutemme, syntimme oli katkaissut.

Jeesuksen ristinkuolema ja ylösnousemus mahdollisti meille sen, että voimme syntyä hänen perheeseensä. Niin kuin Pietarin myös kirjeessään avaa meille sitä lisää.

**”te, jotka olette uudestisyntyneet, ette katoavasta, vaan katoamattomasta siemenestä, Jumalan elävän ja pysyvän sanan kautta. ” 1. Piet 1:23**

Uudestisyntymällä Jumalan lapseksi, hänen perheeseensä olemme päässeet osalliseksi hänen perinnöstään, Hänen omaisuudestaan, hänen lahjoistaan.

**Kuinka elät Jumalan antamia lahjoja todeksi elämässäsi?**

**Iloitsetko päivittäin Jumalan antamista lahjoista? Miten?**

## **7. Hitaus on hyvästä**

**'Tietäkää, rakkaat veljeni, että jokaisen ihmisen tulee olla nopea kuulemaan mutta hidas puhumaan ja hidas vihaan, sillä miehen viha ei toteuta Jumalan**



**vanhurskautta. Pankaa siis pois kaikki saastaisuus ja kaikenlainen pahuus ja ottakaa sävyisästi vastaan sana, joka on teihin istutettu ja joka voi pelastaa teidän sielunne. '**

### **Jaakob 1:19-21**

Aikaisemmin Jaakob muistutti siitä millainen on Herra ja kuinka arvokas pelastus meillä on. Se toimii perustana seuraaville kehoituksille.

Ole nopea kuulemaan, hidas puhumaan ja hidas vihaan. Konkreettisia käytännöllisiä ohjeita. Kuuntele enemmän, kaksi korvaa ja puhu vähemmän, yksi suu.

Useimmat mokat, jollei kaikki, jotka liittyvät ihmissuhteisiin, ovat tulleet liian nopeasta kielestä ja vihastumisestani. Saastaisuus ja pahuus eivät sovi kristitylle. Samaan hengen vetoon Jaakob jatkaa että pelastumme sanan kautta ja siinä on Jumalan voima (Room 1:16). Mielestäni tämä korostaa sitä, että vaikka Jaakob korostaa tekoja, koko ajan pohjavire on jo valmistetussa pelastuksessa. Pelastus ei tule teoista, vaan pelastus näkyy teoissa.

**Kuinka pelastuksen tulee näkyä teoissasi?**

Jaakob jatkaa kehoitustaa...

### **8. Muistanko peilikuvani?**

**'Olkaa sanan tekijöitä eikä vain sen kuulijoita, pettäen itsenne. Jos joku on sanan kuulija mutta ei sen tekijä, hän on kuin mies, joka kuvastimesta tarkastelee luonnollisia kasvojaan. Hän tarkastelee itseään, lähtee pois ja unohtaa heti, millainen oli. Mutta se, joka on katsonut täydelliseen lakiin, vapauden lakiin, ja pysyy siinä eikä ole muistamaton kuulija vaan todellinen tekijä, hän on oleva autuas tekemisessään. '**

### **Jaakob 1:22-25**

Se että kuulen Raamatun julistusta tai luen sitä, ei automaattisesti tarkoita sitä että se saa muuttaa elämäni. Sanaa tulee soveltaa käytäntöön. Jos Raamatun sana jossain kohtaa näyttää, että elämäni ei ole sopuossuussa sen kanssa, silloin tarttis tehrä jotain.

Silloin tulee ojentautua, tehdä toimenpiteitä, tehdä valintoja, kirjata kalenteriin, asettaa tavoitteita, tehdä parannusta elämässään. Ja kaikki tämä muutos taas vapaudenlaista käsin.

*'Niin ei nyt siis ole mitään kadotustuomiota niille, jotka Kristuksessa Jeesuksessa ovat. Sillä elämän hengen laki Kristuksessa Jeesuksessa on vapauttanut sinut synnin*

*ja kuoleman laista. Sillä mikä laille oli mahdotonta, koska se oli lihan kautta heikoksi tullut, sen Jumala teki, lähettämällä oman Poikansa syntisen lihan kaltaisuudessa ja synnin tähden ja tuomitsemalla synnin lihassa, ”  
Roomalaiskirje 8:1-3*

Jeesuksen kautta meidät on vapautettu synnin ja kuoleman laista. Tämä on Raamatun totuus. Koska olemme vapaita tuosta laista meidän on mahdollista valita elää hänen tahtonsa mukaista elämää. Ei niin että olisimme tulleet elämässämme täydellisiksi, mutta meillä on annettu voima elää Jumalan tahdossa. Kun elämme Hänen tahdossaan voimme olla autaita (kreik. makarios eli siunattu, onniteltava, onnellinen).

**Kuinka elät todeksi sinulle luvattua vapautusta?**

## **9 Kielen kesyttäjä**

Vielä kaksi viimeistä jaetta ensimmäisestä luvusta. Tämän opetuskerran otsikko oli kielen kesyttäjä. Käsittelemme ensikerralla vielä lisää puheeseen liittyvää teemaa, mutta otetaan siitä nyt sen verran mitä seuraava jae tarjoaa.

**'Jos joku luulee palvelevansa Jumalaa mutta ei hillitse kieltään, hän pettää sydämensä ja hänen jumalanpalveluksensa on turha. '**

**Jaakob 1:26**

Mieleeni tulee kertomus pojasta, joka oli paha suustaan. Hommaan ei meinannut tulla rotia ja niinpä isä antoi ohjeeksi seuraavaa: ”Aina kun sanot pahasti tai rumasti, käy lyömässä naula takapihalla olevaan vanhaan lauta-aitaan. Kesän mittaan aitaan kertyi aikamoinen määrä nauvoja. Sitten isä kehoitti poikaa vetämään naulat aidasta pois. Siinäkin oli oma hommansa, mutta homma hoitui. Sitten isä pyysi poikaa paikkaamaan naulanreiät aidasta. Sepä ei ollutkaan enää niin helppoa.

Sama juttu on meidän puheemme kanssa, sananlasku 12:18 sanoo: Moni viskoo sanoja kuin miekanpistoja, mutta viisasten kieli on lääke”.

Hajottaminen sanoilla on helppoa, korjaaminen huomattavasti työläämpää ja hidasta. Hajotamme puheellamme helposti Jumalan työtä ja teemme sen turhaksi omassa tai läheistemme elämässä. On sanonta että ”sanat luovat todellisuutta”, sillä on merkitystä mitä sanomme. Eli on tärkeää että pohtia sitä millaista kielenkäyttöni on.

*Oma esimerkki.*

## **10 Oikea Jumalanpalvelus**

Jaakob kertoo vielä, millaista kristityn Jumalan palvelus tulisi olla.

**Puhdas ja tahraton jumalanpalvelus Jumalan ja Isän silmissä on käydä katsomassa orpoja ja leskiä heidän ahdistuksessaan ja varjella itsensä niin, ettei maailma saastuta.**  
**Jaak 1:27**

Ohje on hyvin käytännöllinen. Jumalan palveleminen lähtee tässä hyvin konkreettisesta ja käytännönläheisestä soveltamisesta liikkeelle. Meidän kristillisyydessä voi helposti tulla se vääristymä, että seurakunnan Jumalanpalveluksessa palveleminen on sitä ainoa oikeaa Jumalan palvelemista. Silläkin on oma paikkansa, mutta tärkeämpi on huomata lähimmäinen omassa ympäristössään ja kohdata hänet siellä. Tämäkin kehoitus on ajankohtainen kautta aikain ja varsinkin nyt. Jos emme voi tavata kasvotusten, niin soitetaan ainakin.

### **Koosteena vielä lopuksi:**

Raamatun tekstille kannattaa esittää seuraavia kysymyksiä.

**Kuka?**

**Kenelle?"**

**Mitä?**

**Missä?**

**Milloin?**

**Miten?**

#### **1. Koetuksen siunaus**

Kärsivällisyyteen ei ole oikotietä. Se tarkoittaa koetuksien ja ahdistuksien läpikäymistä.

#### **2. Kärsivällisyyden siunaus**

Kärsivällisyyden siunaus on siinä että voimme tehdä täydellisiä tekoja lähimmäisillemme

#### **3. Uskossa toimiminen**

On sitä että voin tunteista huolimatta valita toimia uskon edellyttämällä tavalla.

#### **4. Jeesuksen tunteminen paras turva**

Koetuksessa kestävin ja Paras turva on Jeesuksen tunteminen

#### **5. Kiusausta ei kannata ruokkia**

Koska se synnyttää synnin ja sen palkka on kuolema

## **6. Jumala on hyvä ja muuttumaton**

Jumala on edelleen muuttumaton, ei hän ole muuttunut, eikä hän muutu. Hän on luotettava ja hyvä.

## **7. Hitaus on hyvästä**

Ole nopea kuulemaan, hidas puhumaan ja hidas vihaan.

## **8. Sanan soveltaminen käytäntöön**

Tee toimenpiteitä, tee valintoja, asettaa tavoitteita, tehdä parannusta ja kaikki tämä vapaudenlaista käsin.

## **9 Tarkkaile puhettasi**

Hajottaminen sanoilla on helppoa, korjaaminen huomattavasti työläämpää ja hidasta.

## **10 Jumalan palveleminen on käytännöllistä**

Siihen ei tarvita erityisiä ilmestyksiä, voi lähteä liikkeelle siinä missä on ja niillä eväillä mitä on.

Mitä jäi mieleen ja sydämelle puheesta, jotta emme noudattaisi muistamattoman kuulijan virkaa?